⁹⁴⁾ LAIRUELZ in suo catalogo, ut in prooemio eius ipse fatetur, ex MSS tantum hausit nomina, paternitatem non indicatam proprio Marte adscripsit. Quae si fuerit ignota, fere semper praesumpsit paternitatem fuisse penes archicoenobium. Quae menda circa canonicas remotiores transsumpserunt HUGO et sequelae eius, ergo caute sunt legendi. Filiationes tamen quas supra adducimus, utut ex MSS originalibus desumptis, videntur esse certae.

nempe 4 portas, partim videtur transiisse ad reliquas abbatias Ordinis, praesertim ad filias Praemonstrati⁹⁵). Magnum habuit refugium in civitate St. Quentin, de quo vide infra sub dubiis. Reliquiae Sti. Joannis Baptistae, valde dubiae quidem, anno 1245 allatae sunt e Palaestina ab abbate Sti. Samuelis. Abbas Joannes de Rocquigny multa fecit ad promovenda studia, et fundavit Collegium Parisiense anno 1252. Adam de Crécy anno 1311 in Concilio Viennensi obtinet jus pontificalium⁹⁶). Cum abbas Petrus exemptionem Ordinis, in Concilio Constantiensi adeptam, anno 1414 vellet in praxim deducere, a suo ordinario persecutus, cum toto conventu per septennium vixit exul Floreffiae. Clemens PP. VII, contra privilegia Ordinis, et contra concordatum initum an. 1516 cum rege Galliae, anno 1535 Praemonstratum dedit in commendam cardinali cuidam, quod duravit, in maximum detrimentum Ordinis, ad annum usque 1572. Abbas Despruets, optimus omnium post medium aevum, intrepide introduxit reformationem primaevae traditioni conformem. Saeculo vero sequenti, per contumeliam commendae renovatae (Card. Richelieu an. 1635/42), et per superbiam et dissipationem abbatis M. Colbert archicoenobium iterum declinavit. Annis 1718/57 splendida surgunt aedificia, tamen ecclesia a Sto. Norberto constructa manet. Intentio ultimi abbatis L'Ecuy, novam ecclesiam ei substituendi ad instar Stae. Genevevae Parisiensis, non in praxim est deducta. Redditiu canonicae, quae a saeculo XVII fuit caput novae circariae „de Prémontré“, fuerunt notabiles. 1768 mensa abbatialis valuit 58312 Libras, anno 1780 universim 150000 Libras⁹⁷), 1790:84000 Libras. Anno 1766 conventus fuit 82 canonicorum, quorum 43, una cum duobus novitiis, residebant in canonia. Die 2a novembris anni 1790 est suppressa. Aedes quoad maiorem partem mox destruuntur, residuae versae sunt in fabricam. Anno 1855, ingens aula capitularis gothica corruit. Anno sequenti, episcopus Suessionensis Praemonstratum acquirit, et revocat Praemonstratenses e Belgio. Sed cum pertinaciter cum canonia renascente vellet coniungere orphanotrophium, indoli Ordinis plane alienum, religiosi post 18 menses revertuntur ad sua. Anno 1862 episcopus vendit Praemonstratum gubernio provinciali, quod ibi instituit manicomium (asile d'aliénés), existens ibi usque hodie. Subsistunt praelatura, domus provisoris, una ala conventus, quae est mutilata, ruinae capellae Sti. Joannis, et varia alia aedificia.